<sup>40</sup> Marc. ix, 2. <sup>41</sup> Gen. iii, 7. <sup>42</sup> Luc. ix, 29.

emur est, inaccessum esse sacri theologi testantur. A  
 Hodie namque, sicut, lucis inaccessibleis abyscus; hodie  
 divinal fulgoris incircumscriptus radius in  
 Thabor monte apostolis splendescit. Magnus quoque  
 Dionysius, cum caligant lumen inaccessibleum  
 esse dixisset, in quo Deus inhabitare dicitur: « In  
 hanc, inquit, subit, quisquis Deum scire ac videre  
 meretur. »

Igitur eadem lux erat, quam prius apostoli e  
 vultu Domini videbant emicare, et quæ postea  
 obumbrabat nubes lucida. Sed tunc quidem teno-  
 ri radio videre præbebat; longe vero postea cla-  
 rior micans jubare, invisibilis eis erat ob excel-  
 lentem limpiditatem, atque in eum modum divinæ  
 perennique lucis fontem, Solem justitiæ obum-  
 bravit Christum. Nam in ipso hoc conectorum o-  
 culis exposito sole, eadem lux tum videre præstat  
 affuso radio, tum rursus visum admittit, cum quis  
 oculos in eum ipsum intenderit. Solis enim splen-  
 dor major est quam pro nostrorum luminum tem-  
 peratione: verum sol quidem sensibilis, ut tactus  
 est, non ut adlucet, læcet, ac ne quibus duntaxat  
 velt; Sol autem veritatis ac justitiæ Christus, qui  
 nedum natura naturalique splendore et claritate,  
 verum etiam convenienti voluntate præditus sit,  
 quibus duntaxat velit, et quantum velit provide  
 ac salubriter suæ lucis radios affundit. Quamobrem  
 arbitrato suo solis in morem apparuit, visusque  
 est apostolorum oculis; idque adeo haud procul  
 minorique distantia; deinde splendidius emicans,  
 ut voluit, ob excellentem claritatem apostolorum  
 oculis invisibilis fuit, qui in nubem lucidam in-  
 gressus sit. Sed, « et vox de nube facta est: Hic  
 est Filius dilectus meus, in quo mihi bene compla-  
 cui; ipsum audite »<sup>22</sup>. » In Jordane quidem Dumi-  
 no baptizato, aperti sunt cæli, eademque vox  
 facta est<sup>23</sup>; ex illa plane majestate, quam et  
 postea Stephanus<sup>24</sup>, a portis ei cælis, cum esset  
 plenus Spiritu sancto, intendens oculos vidit;  
 nunc vero ex nube, quæ Jesum obumbravit. Hæc  
 igitur eadem est cum supercælesti majestate Dei.  
 Qua ergo ratione erit lumen sensibile, quod est  
 supercæleste? Docerat autem paterna e nube vox  
 sancta illa, quæ ante Domini Dei que nostri ac  
 Salvatoris Jesu Christi adventum exultaverunt, sacri-  
 ficiis, legislationes, adoptiones, imperfecta fuisse,  
 nec unquam ex primaria Dei voluntate existisse  
 ac peracta esse; sed indulgentius concessa, ob fu-  
 turum hunc Domini adventum ac apparitionem.  
 Hic vero est, in quo, ut in Filio charissimo, Pater  
 perfecte adlucet et requiescit, sibi que placet. Quam-  
 obrem etiam cum audire, atque ei obsequi jubet.  
 Unde etsi dicat: « Intrate per angustam portam,  
 quia lata et spatiosa est, quæ ducit ad perditionem;  
 angusta vero et arcta via est, quæ ducit ad vitam »<sup>25</sup>,  
 ipsum audite; etsi dixerit, lumen istud esse re-